
1 

Smlouva o dílo 

a 

Licenční smlouva 

Uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

 

Firma: Go4Gold, s.r.o. 

IČO: 04324412 

Sídlo: Tlumačovská 26a, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Za kterou jedná: Tadeáš Drahorád 

Telefon: 728213505 

E-mail: tadeas.drahorad@go4gold.cz 

 

(dále jako „ Poskytovatel “) 

 

a 

 

Firma: Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT 

IČO: 71154639  

Sídlo: Vaníčkova 5 

Za kterou jedná: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka 

Telefon: 257 212 317 

E-mail: lenka.kovarova@vsc.cz 

 

(dále jako „ Nabyvatel “) 

 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý 

jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

  



2 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele nové logo 

a manuál jednotného vizuálního stylu značky Vysokoškolského sportovního centra 

MŠMT (dále jen „VSC MŠMT“). 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele logo a jednotný 

vizuální styl, a to včetně grafického manuálu, pro značku VSC MŠMT. 

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit následující prvky vizuálního stylu: 

• Grafické zpracování značky VSC MŠMT 

 

• Grafické zpracování manuálu značky VSC MŠMT 

 

• Grafický manuál aplikací vizuálního stylu dle zadání v kapitolách: 

merkantil, firemní aplikace, informační grafika, propagační grafika 

& marketing, on-line aplikace, firemní merchandising.  

 

 
 

III. PŘEDÁNÍ A SCHVÁLENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele loga a manuál 

jednotného vizuálního stylu pro značku VSC MŠMT. 

2. V případě, že Objednatel požaduje dodání dílčího plnění, je Zhotovitel povinen toto 

dílčí plnění předložit k připomínkování Objednateli do 30 kalendářních dnů od 

doručení výzvy Objednatele k dílčímu plnění. Objednatel je oprávněn k takto 

předloženému návrhu sdělit Zhotoviteli své připomínky a požadavky na změnu 

dílčího plnění, a to i opakovaně, do 3 pracovních dnů po předložení návrhu. Na 

zapracování připomínek a požadavků Objednatele má Zhotovitel lhůtu 

7 kalendářních dnů. Objednatel může uplatnit své připomínky a požadavky 

a odmítnout převzetí dílčího plnění nejvýše třikrát pro každé dílčí plnění 

3. V případě, že Objednatel požaduje dodání díla vcelku, je Zhotovitel povinen 

předložit celé dílo k připomínkování Objednateli do 30 dnů od doručení výzvy 

Objednatele. V případě připomínek a požadavků Objednatele se uplatní odst. 

2 tohoto článku smlouvy obdobně.  

4. Převzetím díla či dílčího plnění se rozumí převzetí díla či dílčího plnění, k němuž 

Objednatel nemá připomínky či požadavky na změnu nebo ke kterým již 

Objednatel ve smyslu odstavce 2. tohoto článku, věta čtvrtá, připomínky či 



3 

požadavky na změnu uplatnit nemůže. O převzetí díla /dílčího plnění/ vystaví 

Objednatel Zhotoviteli písemné potvrzení. 

 

IV. POSKYTNUTÍ LICENCE 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje v dále uvedeném rozsahu licenci k užití 

předmětu díla specifikovaného touto smlouvou.  

2. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva autorského pro dílo 

(všechny dílčí části díla) vytvořené Zhotovitelem na základě této smlouvy o dílo a 

to jako právo užít dílo jakýmkoliv způsobem, bez omezení rozsahu místního, 

časového i množstevního, včetně oprávnění zařazovat autorské dílo do souborů a 

spojovat ho s jinými díly, a to včetně jeho částí. Oprávnění se vztahuje nejen na 

užití autorského díla v jeho původní podobě (tj. v jaké bylo Zhotovitelem 

odevzdáno), ale i v podobě autorského či neautorského díla vzniklého spojením s 

jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií nebo zvukem neautorského 

charakteru; k tomu účelu je Objednatel (a osoby jednající s jeho souhlasem) 

oprávněn autorské dílo spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem a 

zvukem neautorského charakteru, zařadit do souboru děl autorského i neautorského 

charakteru. Objednatel nemůže do díla zasahovat a dílo měnit. 

3. Oprávnění Objednatele je výhradní. Objednatel není povinen licenci využít.  

4. Objednatel je oprávněn poskytnout dalším osobám oprávnění k užití autorského 

díla, ať již sublicencí nebo postoupením licence, s právem těchto osob dále 

poskytovat oprávnění k užití autorského díla dalším osobám. 

 

V. CENA DÍLA 

1. Cena díla (všech dílčích plnění dle článku II. odst. 2 této smlouvy) je stanovena ve 

výši 100 000,- (sto tisíc korun českých). V uvedené ceně díla jsou zahrnuty veškeré 

náklady Zhotovitele na zhotovení díla včetně odměny Zhotovitele za poskytnutí 

licence k dílu dle čl. IV této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo či za jednotlivá dílčí plnění díla na 

základě Zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za 

dílo či dílčí plnění po převzetí díla či dílčího plnění Objednatelem, přičemž splatnost 

faktury nesmí být kratší než 15 dnů. 

 

VI. SMLUVNÍ SANKCE 

1. Objednateli v případě prodlení Zhotovitele s plněním jeho povinností dle článku 

III. této smlouvy vzniká vůči Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 500, - 

Kč (slovy pět set korun českých) za každý i za počatý den prodlení. Nárok na 



4 

smluvní pokutu vzniká Objednateli za každé vzniklé prodlení s plněním povinností 

Zhotovitele samostatně. 

2. Zhotoviteli v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo či dílčí plnění 

vzniká vůči Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set 

korun českých) za každý i započatý den prodlení. Nárok na smluvní pokutu vzniká 

Zhotoviteli za každé vzniklé prodlení s plněním povinností Zhotovitele samostatně. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 

stranami. 

2. Tato smlouva se ve věcech smlouvou výslovně neupravených řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

Objednatel a 1 Zhotovitel.  

4. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že si Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím 

obsahem.  

5. Neplatnost některého ustanovení Smlouvy nemá za následek neplatnost Smlouvy 

jako celku, ledaže takové účinky vyplývají ze závazného předpisu.  

6. Tato smlouva může být doplňována, měněna a rušena pouze formou písemných 

číslovaných dodatků.  

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že 

ji neuzavřely v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze, dne 1. 11. 2019 

 

 

………………………….……… 

Objednatel 

………………………….……… 

Zhotovitel 

 


